

Seimo nario Jono Varkalio pranešimas: „Nerealūs valstybės įsipareigojimai nuvilia pirmąjį būstą perkancias šeimas“

2023 m. birželio 7 d. pranešimas žiniasklaidai

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija sistemingai neužtikrina gyventojų teisėtų lūkesčių, jaunosms šeimoms nepasiūlydama aiškios paramos pirmajam būstui įsigyti regionuose taisyklių, teigia Seimo Socialinės apsaugos ir darbo komiteto narys liberalas Jonas Varkalys.

Seimo nario teigimu, pagal Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjantioms jaunosms šeimoms įstatymą skirstomas skurdus finansavimas įstumia paraiškas teikiančius asmenis į didelį stresą keliančią aklavietę, todėl valstybė privalo nustoti žaisti teisėtais jų lūkesčiais.

„Pagal šią paskatų priemonę skirtos lėšos išleidžiamos padengti praėjusių metų paraiškas. Nors ministerija papildomai skyrė 3 mln. eurų pirmajam šeimų būstui subsidijuoti, akivaizdu, kad tai neišsprendžia problemos. Tokia suma neužtikrins paramos visiems norintiems, tik dar labiau išaugins lūkesčius, kurie nebus įgyvendinti ir mėnesių mėnesius valstybės paramos laukusios šeimos liks nusivylusios“, – mano J. Varkalys.

Ministerijos Paramos būstui grupės vadovė Soneta Brinienė Socialinės apsaugos ir darbo komitetui yra pripažinusi, kad „valstybės biudžeto galimybės negali užtikrinti viso poreikio“. Valstybės subsidijų būstui įsigyti suma šiais metais, pridėjus papildomus 3 mln. eurų, sudaro 7 mln. eurų.

Kaip trečiadienį žiniasklaidoje informuoja Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, šiuo metu paskatos pirmajam būstui laukia daugiau kaip 1300 jaunų šeimų. Anot ministerijos, šių metų finansavimas, įskaitant papildomai skiriamas lėšas, užtikrins mažiau nei pusę poreikio – patenkins 500–600 pirmojo būsto šeimoms regionuose projektų.

Tuo metu subsidijų tvarką tobulinančias Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjantioms jaunosms šeimoms įstatymo pataisas ministerija ketina pateikti tik šių metų Seimo rudens sesijoje. „Vadinasi, pagal tokį scenarijų parlamentas lauks pataisų įstatymo ydoms ištaisyti, balsuos, svarstys, kol tuo metu šeimos planuos savo gyvenimą regionuose, ieškos būsto, teiks paraiškas ir ištisus mėnesius lauks žinių, laimėjo šitą lūkesčių loteriją ar ne. Šiuo atveju reikėtų arba užtikrinti finansavimą visoms šeimoms, arba neskirstyti pažadų, kol Seimas nepriėmė naujos tvarkos“, – mano J. Varkalys.

Daugiau informacijos:

Jonas Varkalys

Liberalų sąjūdžio frakcijos narys

Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys

Tel. (8 5) 239 6357

El. p. jonas.varkalys@lrs.lt